
. ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II°"

* ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

Viale Orazio Flacco, 65-70124 BARI

Deliberazione del Direttore Generale

n. égdel registro

OGGETTO: Struttura Complessa “Struttura Burocratieo Legale, Privacy e Affari Generali”… Conferimento
incarico di Direttore all’avv. Maria Grimaldi.

L’anno 2018, il giorno (l,/ZEAiq del mese di LUGLIO in Bari, nella sede
dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo Il”

IL“ DIRETTORE GENERALE

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del
23.06.2005;
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n2165 del 12.12.2017;
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.97 del 23.02.2018;

HA ADOTTATO

Il seguente provvedimento

Premesso che questa Amministrazione:

- con deliberazione n. 202 del 15.04.2016 procedeva all’assunzione a tempo determinato
dell’avv. Maria Grimaldi, in qualità di Dirigente Avvocato — Ruolo Professionale, &

decorrere dal 18.04.2016;
- con deliberazione n, 369 del 22.06.2016 si disponeva l’assunzione a tempo

indeterminato della medesima, con decorrenza dal 1 luglio 2016;
- con deliberazione n. 389 del 01.07.2016 veniva attribuito all’avv. Maria Grimaldi,

- l’incarico triennale di Responsabile della Struttura Semplice Dipartimentale “Struttura
Burocratico Legale, Privacy e Affari Generali” fino al 30.06.2019;



Dato atto che:

con deliberazione n. 54 del 13.02.2017 la “Stnrttura Burocratico Legale, Privacy e Affari
Generali" assumeva la connotazione di Struttura Complessa a seguito di modificato
assetto organizzativo aziendale;
con deliberazione n. 283 del 23.05,2017 veniva costituito il Collegio Tecnico per la
verifica e valutazione anticipata dei risultati raggiunti e delle attività professionali svolte
dalla dipendente;
con successivo provvedimento n. 335 del 14.06.2017 si prendeva atto del giudizio
positivo espresso dal Collegio Tecnico—chevalutava I’attività pregressa dell’aw. Maria
Grimaldi, ivi compresi i periodi svolti a tempo determinato presso la Struttura Legale
dell’ASL Bari a far data dal 01.112010;

Considerato che:

questa Amministrazione, nonostante il giudizio positivo espresso dal competente
Collegio Tecnico, di cui alla predetta deliberazione n, 335/2017, non ha proceduto a
conferire l’incarico di Direttore di Struttura Complessa all’avv. Grimaldi, in quanto ha
valutato non operativi. ai fini del computo dell’anzianità di servizio, i periodi di attività
svolta a tempo determinato presso l’ASL Bari con interruzioni;
alla data del 04.06.2018 l’avv, Maria Grimaldi, risulta avere svolto tre anni di servizio
senza soluzione di continuità nella qualifica di dirigente avvocato, nonché una anzianità
di iscrizione all’Albo di speciale di sette armi;
l’ARAN, con l’orientamento applicativo n. AIII44 del 02.10.2011, in ordine
all’applicazione del CCNL della Dirigenza SPTA del 8 giugno 2000, art, 29, comma 4,
primo alinea, penultimo periodo, ha confermato la possibilità di conferire incarichi di
Struttura Complessa a dirigenti dei ruoli FTA che abbiano almeno tre anni di anzianità
nella posizione dirigenziale ed abbiano superato positivamente la verifica anticipata da
parte del Collegio Tecnico;

Visto l‘art… 29, comma 3 del CCNL 8 giugno 2000 che ha previsto la durata degli incarichi di
Direttore di Stmttura Complessa da cinque a sette anni;

Ritenuto pertanto di conferire, l’incarico di Direttore della “Struttura Burocratico Legale, Privacy e
Affari Generali” all’avv. Maria Grimaldi, a decorrere dal 05.06.2018 per la durata di sette anni;

Il Dirigente dr… Donato Madam, sulla base della istruttoria svolta e della proposta della Direzione
Strategica, attesta che l’Atto è legittimo nella sua regolarità formale e sostanziale.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per tutte le ragioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate per fame
parte integrante e sostanziale di:



- conferire all’avv. Maria Grimaldi l’incarico di Direttore della Unità Operativa Complessa
“Struttura Burocratico Legale, Privacy e Affari Generali”, con decorrenza dal 05.06.2018
perla durata di anni sette anni fino al 04062025;

- precisare che la graduazione del predetto incarico è pari a 100, come da indicazioni della
… Direzione Strategica;

- dare mandato all’Area Gestione Risorse Umane di predisporre il contratto individuale
relativo all’incarico conferito in esecuzione del presente provvedimento;

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web dell’istituto e contestualmente trasmesso al Collegio
Sindacale.

Il Direttore
Area Gest' ne Risorse Umane



Letto, approvalò e sottoscritto

Il DIRETTORE TARIO ALE
Dr. Al dm SA S

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. VCAnto in DE VINO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. pagine e n, fogli.

IL SEGRETARIO

Bari,

ANNOTAZIONICONTABILI

Il Dirigente

ATTESTAZIONEDI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Tumori

dal ] 3LUG. Zola al

- 3 G. " 18 Mslnon 'mi lativeB…
1 LU 10

m :=.

x

f


